

Приложение №2 к Приказу "Об утверждении прейскурантов единых цен и тарифов"

ПРЕЙСКУРАНТ
 Цен и тарифов на прочие услуги
 в филиалах ФКП "Аэропорты Севера"

Вводится в действие с 14 октября 2022 года

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
2.	<u>Прочие услуги</u>				
2.1	<u>Прочее хранение ГСМ</u>				
2.1.1	Стоимость хранения 1 тонны ГСМ (авто; котельное; автомасла)				
2.1.1.1	без АЭС (все филиалы кроме Нерюнгри)	руб/т.сутки	27,33	5,47	32,80
2.1.1.2	через АЭС (все филиалы кроме Нерюнгри)	руб/т.сутки	27,85	5,57	33,42
2.1.1.3	в филиале Нерюнгри	руб/т.сутки	30,97	6,19	37,16
2.3	<u>Производство и отпуск тепловой энергии и горячего водоснабжения</u>				
2.3.1	Производство и отпуск тепловой энергии	устанавливается ГКЦ (РС/Я) и публикуется на сайте регулятора			
2.3.2	Производство и отпуск горячего водоснабжения	устанавливается ГКЦ (РС/Я) и публикуется на сайте регулятора			
2.5	<u>Транспортные услуги</u>				
2.5.1	<u>Ср-ва коммерческого обслуживания ВС</u>				
2.5.1.1	<u>все филиалы кроме Нерюнгри</u>				
2.5.1.1.1	ГАЗ-3102	руб/час	1 813,58	362,72	2 176,29
2.5.1.1.2	ГАЗ-3307 (грузовой)	руб/час	3 003,04	600,61	3 603,65
2.5.1.1.3	УАЗ 220695(пассажирский)	руб/час	1 755,98	351,20	2 107,18
2.5.1.1.4	УАЗ 396259(санитарный)	руб/час	1 828,99	365,80	2 194,79
2.5.1.1.5	УАЗ 3151(легковой)	руб/час	1 812,18	362,44	2 174,62
2.5.1.1.6	УАЗ 390995(грузовой фургон)	руб/час	1 850,84	370,17	2 221,00
2.5.1.1.7	УАЗ 390945(грузовой)	руб/час	1 742,49	348,50	2 090,99
2.5.1.1.8	УАЗ-315148(легковой дизельный)	руб/час	2 446,66	489,33	2 936,00
2.5.1.1.9	ЛИАЗ автобус	руб/час	2 843,70	568,74	3 412,44
2.5.1.1.10	КАВЗ-4235-32 автобус	руб/час	2 791,51	558,30	3 349,81
2.5.1.1.11	НЕФААЗ-42112 (УРАЛ кунг) автобус	руб/час	3 606,78	721,36	4 328,14
2.5.1.1.12	ПАЗ 4234 автобус	руб/час	2 926,28	585,26	3 511,54
2.5.1.1.13	ПАЗ 32054 автобус	руб/час	3 136,46	627,29	3 763,75
2.5.1.2	<u>в филиале Нерюнгри</u>				
2.5.1.2.1	УАЗ 396259 (ИАС)	руб/час	1 203,09	240,62	1 443,71
2.5.1.2.2	УАЗ 39094 (легковой)	руб/час	1 321,99	264,40	1 586,39
2.5.1.2.3	УАЗ 390995 охотник (САБ)	руб/час	1 214,57	242,91	1 457,48
2.5.1.2.4	УАЗ 390945 фермер (АС)	руб/час	1 504,34	300,87	1 805,20
2.5.1.2.5	КАВЗ-4235-32 автобус	руб/час	2 194,96	438,99	2 633,95
2.5.1.2.6	ПАЗ 4234 автобус	руб/час	1 841,20	368,24	2 209,43
2.5.1.2.7	ПАЗ 32054 автобус	руб/час	1 768,64	353,73	2 122,36
2.5.2	<u>Ср-ва авиатопливообеспечения</u>				
2.5.2.1	ТЗ-7,5 МАЗ-5334	руб/час	4 117,92	823,58	4 941,50
2.5.2.2	МАЗ-5336АЗ-340 ТЗА-10 (топливозаправщик)	руб/час	4 962,98	992,60	5 955,58
2.5.2.3	МАЗ-6312В5 ТЗА-20 (топливозаправщик)	руб/час	4 779,03	955,81	5 734,84
2.5.2.4	АТЗ-17, КАМАЗ-565926	руб/час	4 388,48	877,70	5 266,18
2.5.2.5	ТЗ-22, Краз-258	руб/час	5 050,52	1 010,10	6 060,62
2.5.2.6	АТЗ-11,5 УРАЛ-4320-1951-40	руб/час	5 017,61	1 003,52	6 021,14
2.5.2.7	АТЗ-10 УРАЛ-375	руб/час	4 549,13	909,83	5 458,95
2.5.2.8	КАМАЗ-65115 62 АЦ (автоцистерна)	руб/час	4 473,52	894,70	5 368,22
2.5.2.9	ТЗ-3,8 ЗИЛ 130 АЦ	руб/час	3 942,62	788,52	4 731,14
2.5.2.10	АЦ-9 МАЗ-5337 ТЦ-7933 (МАЗ-500)	руб/час	4 231,89	846,38	5 078,27
2.5.2.11	АТЗ-10 МАЗ-533702	руб/час	3 331,62	666,32	3 997,94
2.5.2.12	КАМАЗ-65115-А4 ТЗА-10 (автоцистерна)	руб/час	4 567,52	913,50	5 481,02

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	1 из 6

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
2.5.3	Ср-ва эксплуатационного содержания аэродрома				
2.5.3.1	все филиалы кроме Нерюнгри				
2.5.3.1.1	МАЗ-533403 АС-4000 (аэродромная уборочная машина)	руб/час	5 927,66	1 185,53	7 113,19
2.5.3.1.2	МОАЗ-6442 Тягач ДЭ-235	руб/час	6 589,04	1 317,81	7 906,85
2.5.3.1.3	УРАЛ-4320 СНОГ Д-226	руб/час	6 869,82	1 373,96	8 243,78
2.5.3.1.4	УРАЛ-4320 СНОГ КО-605-1М	руб/час	9 491,83	1 898,37	11 390,20
2.5.3.1.5	Шнекоротор СШР-1 (одномоторный)	руб/час	9 728,10	1 945,62	11 673,72
2.5.3.1.6	ДТ-75 СНОГ Д-220	руб/час	3 561,39	712,28	4 273,67
2.5.3.1.7	К-700 трактор колесный	руб/час	4 080,69	816,14	4 896,83
2.5.3.1.8	К-701 трактор колесный	руб/час	4 357,37	871,47	5 228,84
2.5.3.1.9	К-702 трактор колесный	руб/час	4 913,76	982,75	5 896,51
2.5.3.1.10	К-703 МА трактор колесный	руб/час	6 630,31	1 326,06	7 956,37
2.5.3.1.11	К-707 Т Валтиец	руб/час	6 500,33	1 300,07	7 800,40
2.5.3.1.12	Б-10М (бульдозер)	руб/час	5 843,21	1 168,64	7 011,86
2.5.3.1.13	SD-16 (бульдозер)	руб/час	4 345,08	869,02	5 214,10
2.5.3.1.14	ГС-14.02 (автогрейдер)	руб/час	4 083,55	816,71	4 900,26
2.5.3.1.15	ДЗ-98 (автогрейдер)	руб/час	4 016,31	803,26	4 819,57
2.5.3.1.16	ДЗ-122 (автогрейдер)	руб/час	3 256,97	651,39	3 908,37
2.5.3.1.17	Shantui SR20M (каток дорожный)	руб/час	4 687,02	937,40	5 624,42
2.5.3.1.18	трактор МТЗ-82 (машина подметально-уборочная) ПФ-1	руб/час	1 805,92	361,18	2 167,11
2.5.3.1.19	Т-130 (бульдозер)	руб/час	3 066,49	613,30	3 679,79
2.5.3.1.20	трактор Т-150 колесный	руб/час	3 494,40	698,88	4 193,28
2.5.3.1.21	ЗИЛ-131(бортовой)	руб/час	2 987,29	597,46	3 584,75
2.5.3.1.22	КРАЗ-255(бортовой-самосвал)	руб/час	3 163,21	632,64	3 795,85
2.5.3.1.23	КАМАЗ-5411 (седельный тягач)	руб/час	3 195,23	639,05	3 834,28
2.5.3.1.24	КАМАЗ-55111	руб/час	4 150,36	830,07	4 980,43
2.5.3.1.25	КАМАЗ-65115 (самосвал)	руб/час	4 257,38	851,48	5 108,86
2.5.3.1.26	МАЗ 5334(бортовой)	руб/час	3 722,97	744,59	4 467,56
2.5.3.1.27	МАЗ-5334(самосвал)(5449)	руб/час	4 190,45	838,09	5 028,54
2.5.3.1.28	Урал-5557(самосвал)	руб/час	4 678,57	935,71	5 614,28
2.5.3.1.29	Урал-375(борт)	руб/час	3 986,42	797,28	4 783,70
2.5.3.1.30	КАМАЗ-65115 (машина дорожная комбинированная)	руб/час	6 359,40	1 271,88	7 631,28
2.5.3.1.31	Машина ветровая аэродромная ТМГ-ВМ	руб/час	103 406,37	20 681,27	124 087,64
2.5.3.1.32	Шнекоротор ДЭ-210Б-1М	руб/час	2 630,17	526,03	3 156,20
2.5.3.1.33	Бульдозер гусеничный Д-606	руб/час	2 099,34	419,87	2 519,21
2.5.3.1.34	ХТЗ-150К-09 трактор колесный	руб/час	4 211,76	842,35	5 054,11
2.5.3.1.35	БТЗ-243К-20 трактор колесный	руб/час	5 265,43	1 053,09	6 318,52
2.5.3.1.36	Зил-130 (бортовой)	руб/час	2 670,35	534,07	3 204,42
2.5.3.1.37	КАМАЗ-6520 (самосвал)	руб/час	5 678,64	1 135,73	6 814,37
2.5.3.2	в филиале Нерюнгри				
2.5.3.2.1	ДЭ-226	руб/час	5 262,43	1 052,49	6 314,92
2.5.3.2.2	ДТ-75	руб/час	1 309,49	261,90	1 571,39
2.5.3.2.3	ДЗ-98 (автогрейдер)	руб/час	2 621,51	524,30	3 145,82
2.5.3.2.4	ДЗ-122 (автогрейдер)	руб/час	1 924,42	384,88	2 309,30
2.5.3.2.5	К-700 трактор колесный	руб/час	2 785,67	557,13	3 342,80
2.5.3.2.6	Трактор ЭО-262	руб/час	1 203,52	240,70	1 444,23
2.5.3.2.8	Трактор Т-40	руб/час	1 076,30	215,26	1 291,56
2.5.3.2.9	Ветровая /КРАЗ-255 с АВ,ДВ,БК-1/	руб/час	56 752,32	11 350,46	68 102,78
2.5.3.2.10	КАМАЗ-5511	руб/час	2 877,66	575,53	3 453,19
2.5.3.2.11	МАЗ 500 (бортовой)	руб/час	2 271,69	454,34	2 726,02

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	2 из 6

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%	
2.5.4	Ср-ва производственно-хозяйственной деятельности					
2.5.4.1	все филиалы кроме Нерюнгри					
2.5.4.1.1	ЗИЛ-130 (поливомоечная)	руб/час	3 773,99	754,80	4 528,79	
2.5.4.1.2	МАЗ-5334 ПМ (поливомоечная)	руб/час	3 381,19	676,24	4 057,43	
2.5.4.1.3	КАМАЗ-65115 АЦ (водовозка)	руб/час	5 276,00	1 055,20	6 331,20	
2.5.4.1.4	КРАЗ-258 АЦ (водовозка)	руб/час	5 091,46	1 018,29	6 109,75	
2.5.4.1.5	ОАТ-6, ОН-01 (УРАЛ-4320) АЦ (водовозка)	руб/час	4 660,91	932,18	5 593,09	
2.5.4.1.6	КРАЗ-256 (10) (АСМ шестерня)	руб/час	5 609,08	1 121,82	6 730,89	
2.5.4.1.7	КАМАЗ-65115 5666-22 (АСМ-фекалка)	руб/час	4 672,39	934,48	5 606,87	
2.5.4.1.8	ГАЗ-39014-10 (АСМ-фекалка)	руб/час	2 953,47	590,69	3 544,17	
2.5.4.1.9	КАМАЗ-5320 КО-505А (10) (фекалка) для организаций	руб/час	4 839,33	967,87	5 807,20	
2.5.4.1.10	ГАЗ-66 (буровая)	руб/час	4 064,04	812,81	4 876,85	
2.5.4.2	в филиале Нерюнгри					
2.5.4.2.1	ЗИЛ-130 ПМ-130 (водовоз)	руб/час	1 667,32	333,46	2 000,79	
2.5.4.2.2	ЗИЛ-130 КПМ-130	руб/час	1 803,56	360,71	2 164,27	
2.5.5	Аэродромные пожарные автомобили					
2.5.5.1	КАМАЗ-43106 пожарный	руб/час	4 332,41	866,48	5 198,90	
2.5.5.2	КАМАЗ-43118 АА-40-60(пожарная)	руб/час	6 364,26	1 272,85	7 637,11	
2.5.5.3	КАМАЗ-63501 АА-12/60 (пожарная)	руб/час	7 034,74	1 406,95	8 441,69	
2.5.5.5	УРАЛ-4320 пожарный	руб/час	5 540,04	1 108,01	6 648,05	
2.5.5.6	УРАЛ-375 пожарный АЦ-40	руб/час	5 074,78	1 014,96	6 089,74	
2.5.6	Подъемные транспортные ср-ва					
2.5.6.1	все филиалы кроме Нерюнгри					
2.5.6.1.2	УРАЛ-4320 бортовой с КМУ ГИРД-5849112 (манипулятор)	руб/час	4 919,04	983,81	5 902,85	
2.5.6.1.3	автопогрузчик ТО-30	руб/час	2 046,41	409,28	2 455,69	
2.5.6.1.4	ЗИЛ-130 АПК-10 (подъемник)	руб/час	3 935,42	787,08	4 722,50	
2.5.6.1.5	МАЗ-4371Р2-440-001 АПК-10	руб/час	3 078,29	615,66	3 693,95	
2.5.6.1.6	погрузчик фронтальный В 138.00 170 (Амкодор 342С4)	руб/час	4 000,39	800,08	4 800,47	
2.5.6.1.7	погрузчик фронтальный ZL50С-II	руб/час	4 000,50	800,10	4 800,60	
2.5.6.1.8	Автопогрузчик-4045, Газ-51	руб/час	2 094,78	418,96	2 513,74	
2.5.6.1.9	Погрузчик В140.00 100	руб/час	5 360,29	1 072,06	6 432,35	
2.5.6.1.10	Вилочный погрузчик ВП-05-11	руб/час	2 628,22	525,64	3 153,87	
2.5.6.1.11	Погрузчик универсальный Амкодор 342С4	руб/час	3 997,36	799,47	4 796,84	
2.5.6.1.12	Погрузчик фронтальный Yugong ZL30	руб/час	2 657,19	531,44	3 188,63	
2.5.6.1.13	Автопогрузчик Komatsu FD-15T-20	руб/час	1 743,37	348,67	2 092,04	
2.5.6.1.14	Каток дорожный вибрационный SEM 518	руб/час	2 576,68	515,34	3 092,02	
2.5.6.2	в филиале Нерюнгри					
2.5.6.2.1	Автопогрузчик 5тн. На базе ЗИЛ-130	руб/час	1 530,56	306,11	1 836,67	
2.6	Питание в кафе "Комета"		устанавливается договором			
2.8	Аренда и возмещение затрат					
2.8.1	Аренда		устанавливается договором			
2.8.2	Размещение оборудования		устанавливается договором			
2.8.3	Размещение баннеров		устанавливается договором			
2.8.4	Возмещение затрат за коммунальные услуги и эксплуатационное обслуживание		устанавливается договором			
2.8.5	Аренда в гараже (стоянка)		устанавливается договором			
2.8.6	Предоставление одного места стоянки в гараже ССТ филиал "Маган"	руб./мес.	29 477,89	5 895,58	35 373,47	
2.8.7	Иная аренда гаражей		устанавливается договором			
2.10	Подвоз воды					
2.10.1	Стоимость подвоза питьевой воды					
2.10.1.1	Населению					
2.10.1.1.1		100 литров	руб./объем	55,93	11,19	67,12
2.10.1.1.2		200 литров	руб./объем	111,87	22,37	134,24
2.10.1.1.3		1 м3	руб./объем	559,33	111,87	671,20
2.10.1.1.4		2 м3	руб./объем	1 118,67	223,73	1 342,40
2.10.1.1.5		3 м3	руб./объем	1 678,00	335,60	2 013,60
2.10.1.1.6		4 м3	руб./объем	2 237,33	447,47	2 684,80
2.10.1.1.7		5 м3	руб./объем	2 796,67	559,33	3 356,00
2.10.1.1.8		6 м3	руб./объем	3 356,00	671,20	4 027,20
2.10.1.1.9		7 м3	руб./объем	3 915,33	783,07	4 698,40
2.10.1.1.10		8 м3	руб./объем	4 474,67	894,93	5 369,60

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	3 из 6

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
2.10.1.2	Сторонним организациям				
2.10.1.2.1	100 литров	руб./объём	65,95	13,19	79,14
2.10.1.2.2	200 литров	руб./объём	131,90	26,38	158,28
2.10.1.2.3	1 м3	руб./объём	659,50	131,90	791,40
2.10.1.2.4	2 м3	руб./объём	1 319,00	263,80	1 582,80
2.10.1.2.5	3 м3	руб./объём	1 978,50	395,70	2 374,20
2.10.1.2.6	4 м3	руб./объём	2 638,00	527,60	3 165,60
2.10.1.2.7	5 м3	руб./объём	3 297,50	659,50	3 957,00
2.10.1.2.8	6 м3	руб./объём	3 957,00	791,40	4 748,40
2.10.1.2.9	7 м3	руб./объём	4 616,50	923,30	5 539,80
2.10.1.2.10	8 м3	руб./объём	5 276,00	1 055,20	6 331,20
2.10.2	Стоимость подвоза технической воды				
2.10.2.1	Населению				
2.10.2.1.1	100 литров	руб./объём	56,35	11,27	67,62
2.10.2.1.2	200 литров	руб./объём	112,71	22,54	135,25
2.10.2.1.3	1 м3	руб./объём	563,53	112,71	676,24
2.10.2.1.4	2 м3	руб./объём	1 127,07	225,41	1 352,48
2.10.2.1.5	3 м3	руб./объём	1 690,60	338,12	2 028,72
2.10.2.1.6	4 м3	руб./объём	2 254,13	450,83	2 704,96
2.10.2.1.7	5 м3	руб./объём	2 817,67	563,53	3 381,20
2.10.2.2	Сторонним организациям				
2.10.2.2.1	100 литров	руб./объём	67,62	13,52	81,15
2.10.2.2.2	200 литров	руб./объём	135,25	27,05	162,30
2.10.2.2.3	1 м3	руб./объём	676,24	135,25	811,49
2.10.2.2.4	2 м3	руб./объём	1 352,48	270,50	1 622,97
2.10.2.2.5	3 м3	руб./объём	2 028,71	405,74	2 434,46
2.10.2.2.6	4 м3	руб./объём	2 704,95	540,99	3 245,94
2.10.2.2.7	5 м3	руб./объём	3 381,19	676,24	4 057,43
2.11	Стоимость вывоза жидких бытовых отходов¹				
2.11.1	Населению	руб./м3	403,33	80,67	484,00
2.11.2	Сторонним организациям	руб./м3	483,93	96,79	580,72
2.13	Услуги по обучению	руб./час	104,00	20,80	124,80
2.13.1.	Услуги по организации онлайн-обучения	1 курс	устанавливается договором		
2.16	Транспортировка воды и канализационных стоков	устанавливается ГКЦ (РС/Я) и публикуется на сайте регулятора			
2.17	Транспортировка тепловой и электрической энергии	устанавливается ГКЦ (РС/Я) и публикуется на сайте регулятора			
2.18	Обеспечение резервными источниками питания	устанавливается договором			
2.19	Услуги склада ГСМ				
2.19.1	Стоимость приема/отпуска ГСМ со склада ГСМ				
2.19.1.1	все филиалы кроме Нерюнгри	руб./тн.	1 267,24	253,45	1 520,69
2.19.1.2	в филиале Нерюнгри	руб./тн.	1 210,19	242,04	1 452,23
2.19.2	Стоимость транспортировки топлива (МАЗ-5337)	руб./м/час	4 231,89	846,38	5 078,27
2.19.3	Стоимость транспортировки топлива²				
2.19.3.1	все филиалы кроме Нерюнгри	руб./т/км	25,88	5,18	31,06
		руб. за 1 рейс	5 869,18	1 173,84	7 043,02
2.19.3.2	в филиале Нерюнгри	руб./т/км	23,04	4,61	27,65
		руб. за 1 рейс	5 027,29	1 005,46	6 032,75

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	4 из 6

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
2.20	Складские операции				
2.20.1	Погрузка/разгрузка на автомобиль заказчика в филиале Нерюнгри	руб/кг	4,58	0,92	5,50
2.20.2	Хранение на грузовом складе в филиале Нерюнгри	руб/место сутки	91,67	18,33	110,00
2.21	Пропуск на территорию аэродрома				
2.21.1	Для проведения погрузочно-разгрузочных работ на борту ВС				
2.21.1.1	Разовый пропуск для представителя Заказчика	руб/1 пропуск	161,89	32,38	194,27
2.21.1.2	Разовый пропуск на грузчика Заказчика	руб/1 пропуск	323,78	64,76	388,54
2.21.1.3	Разовый пропуск на автомобиль Заказчика без прицепа	руб/1 пропуск	971,33	194,27	1 165,60
2.21.1.4	Разовый пропуск на автомобиль Заказчика с прицепом	руб/1 пропуск	1 214,16	242,83	1 456,99
2.21.2	Для выполнения служебного задания на территории аэропорта				
2.21.2.1	Личный пропуск				
2.21.2.1.1	Разовый на посетителя служб и отделов авиапредприятия	руб/1 пропуск	485,66	97,13	582,79
2.21.2.1.2	Постоянный сроком до 1-го месяца	руб/1 пропуск	728,49	145,70	874,19
2.21.2.1.3	Постоянный сроком от 1-го до 3-х месяцев	руб/1 пропуск	763,18	152,64	915,82
2.21.2.1.4	Постоянный сроком не более 1-го года	руб/1 пропуск	971,33	194,27	1 165,60
2.21.2.2	Транспортный пропуск				
2.21.2.2.1	Разовый в сопровождении ответственного за выполнение работ	руб/1 пропуск	971,33	194,27	1 165,60
2.21.2.2.2	Разовый в сопровождении инспектора САБ	руб/1 пропуск	1 059,55	211,91	1 271,46
2.21.2.2.3	Разовый в сопровождении ТС САБ	руб/1 пропуск	2 246,03	449,21	2 695,24
2.21.2.2.4	Постоянный сроком до 1-го месяца	руб/1 пропуск	7 238,08	1 447,62	8 685,70
2.21.2.2.5	Постоянный сроком от 1-го до 3-х месяцев	руб/1 пропуск	7 304,48	1 460,90	8 765,38
2.21.2.2.6	Постоянный сроком не более 1-го года	руб/1 пропуск	28 952,34	5 790,47	34 742,81
2.21.3	Прочие услуги				
2.21.3.1	Сопровождение посетителей по территории аэродрома инспектором САБ	руб/1 пропуск	88,22	17,64	105,86
2.21.3.2	Доставка посетителей к месту назначения и обратно на ТС САБ	руб/1 пропуск	274,27	54,85	329,12
2.21.3.3	Индивидуальная охрана ВС инспектором САБ за 1 час	руб/1 пропуск	264,66	52,93	317,59
2.21.4	На грузовой терминал для отправки и получения груза заказчиком				
2.21.4.1	Разовый пропуск на автомобиль без прицепа	руб/1 пропуск	223,41	44,68	268,09
2.21.4.2	Разовый пропуск на автомобиль с прицепом	руб/1 пропуск	279,26	55,85	335,11
2.21.4.3	Разовый пропуск на посетителя	руб/1 пропуск	37,23	7,45	44,68
2.21.4.4	Разовый пропуск на грузчика	руб/1 пропуск	74,47	14,89	89,36
2.22	Медицинский осмотр				
2.22.1	Предсменный, предрейсовый медицинский осмотр (водители, диспетчера)	руб/чел	280,19	56,04	336,23
2.22.2	Предвахтовый медицинский осмотр (с использованием алкометра)	руб/чел	321,00	64,20	385,20
2.22.3	Освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного и наркотического)	руб/чел	1 070,00	214,00	1 284,00
2.23	Иные услуги				
2.23.2	Обеспечение стоянки неэксплуатируемых ВС				
2.23.2.1	Ан-24, Ан-26, Ан-140, Як-40, Bombardier	руб/сутки	131,00	26,20	157,20
2.23.2.2	Ан-2, Ан-3	руб/сутки	50,00	10,00	60,00
2.23.2.3	Л-410, Ан-28	руб/сутки	56,00	11,20	67,20
2.23.2.4	Ми-2, Ми-8, Ми-26	руб/сутки	111,00	22,20	133,20
2.23.2.5	Ан-12	руб/сутки	147,00	29,40	176,40
2.23.2.6	Ту-154, Ту-134, Суперджет	руб/сутки	172,00	34,40	206,40
2.23.2.7	Ил-76, Боинг	руб/сутки	159,00	31,80	190,80
2.23.3	Поставка тепловой энергии, вырабатываемой собственными котельными				
2.23.3.1	Айхал	руб./Гкал	10 282,61	2 056,52	12 339,13
2.23.3.2	Вилуйск	руб./Гкал	4 891,27	978,25	5 869,52
2.23.3.3	Депутатский	руб./Гкал	10 212,40	2 042,48	12 254,88
2.23.3.4	Жиганск	руб./Гкал	9 424,61	1 884,92	11 309,53
2.23.3.5	Полярный	руб./Гкал	12 007,99	2 401,60	14 409,59
2.23.3.6	Сунгар	руб./Гкал	10 052,46	2 010,49	12 062,95
2.23.3.7	Усть-Куйга	руб./Гкал	12 372,61	2 474,52	14 847,13
2.23.3.8	Усть-Нера	руб./Гкал	10 496,05	2 099,21	12 595,26
2.23.3.9	Чокурдах	руб./Гкал	9 477,94	1 895,59	11 373,53
2.23.5	Зарядка воздушных баллонов	руб/баллон			устанавливается договором
2.23.6	Услуги лаборатории ЭСТОП				
2.23.6.1	Визуальный осмотр электрооборудования	Объект			устанавливается договором
2.23.6.2	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (металлосвязь)	Точка			устанавливается договором
2.23.6.3	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ	1 линия (3 жилы)			устанавливается договором
2.23.6.4		1 линия (5 жил)			устанавливается договором
2.23.6.5	Замеры полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	Токоприемник			устанавливается договором
2.23.6.6	Измерение сопротивления заземляющих устройств	Контур			устанавливается договором
2.23.6.7	Испыт. автоматич. выключателей до 50 А с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	однополюсный автомат			устанавливается договором
2.23.6.8		трехполюсный автомат			устанавливается договором
2.23.6.9	Испыт. автоматич. выключателей свыше 50 А с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	однополюсный автомат			устанавливается договором
2.23.6.10		трехполюсный автомат			устанавливается договором
Идентификатор	Номер	Наименование	Страница		
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	5 из 6		

№ п/п	Наименование номенклатуры	Ед.изм.	Сбор, тариф	Сумма НДС 20%	Тариф с учётом НДС 20%
2.23.7	Услуги по дератизации и дезинсекции				
2.23.7.1	Проведение химической дезинсекции	руб./Кв.м.		устанавливается договором	
2.23.7.2	Проведение дератизации	руб./Кв.м.		устанавливается договором	
2.23.8	Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры воздушного транспорта	руб./1документ		устанавливается договором	
2.23.9	Проведение оценки уязвимости транспортных средств воздушного транспорта	руб./1документ		устанавливается договором	
2.23.10	Разработка плана обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры воздушного транспорта	руб./1документ		устанавливается договором	
2.23.11	Разработка плана обеспечения транспортной безопасности транспортных средств воздушного транспорта	руб./1документ		устанавливается договором	
2.23.12	Услуги по техническому обслуживанию средств индивидуальной защиты органов дыхания на сжатом воздухе ПТС "Авиа"-140М				
2.23.12.1	ТО аппарата ПТС "Авиа"-140М диагностирование (с применением аппарата "Посейдон")	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.2	Проверка №3. (проверка аппаратов сжатым воздухом) с предварительным диагностированием	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.3	ТО запорной аппаратуры баллонов аппарата ПТС "Авиа"-140М с предварительным диагностированием	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.4	Текущий ремонт (устранение незначительных неисправностей) с предварительным диагностированием	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.5	Текущий ремонт запорной аппаратуры баллонов аппарата ПТС "Авиа"-140М с предварительным диагностированием	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.6	Осмотр панорамных масок аппаратов ПТС "Авиа"-140М и проверка на техническое состояние	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.12.7	Заправка (дозаправка воздушных баллонов со сжатым воздухом ПТС "Авиа"-140М	руб/1обсл.		устанавливается договором	
2.23.13	Услуги по осуществлению охраны объектов	руб/мес.		устанавливается договором	
2.23.14	Услуги по хранению бочек на территории склада ГСМ	руб/за 1 бочку в мес.		устанавливается договором	
2.23.15	Услуги лаборатории ГСМ	руб/за 1 услугу		устанавливается договором	
2.23.16	Услуги по хранению контейнеров на территории аэродрома	руб/за 1 контейнер в мес.		устанавливается договором	
2.23.17	Хранение имущества	руб/в мес		устанавливается договором	
2.23.18	Услуги по предоставлению автотранспорта	руб/в мес		устанавливается договором	

Примечания:

1. Тариф применяется на 1 м³ при наличии технического паспорта на септик. В случае отсутствия технического паспорта, тариф рассчитывается на 1 полный рейс - 10 м³.
2. Тариф за перевозку груза на 1 т/км применяется при расстоянии перевозки свыше 28 км. При перевозке груза на расстоянии менее 28 км применяется тариф на 1 рейс.
В случае выполнения объединенного рейса для перевозки в одной автоцистерне топлива нескольких хранителей, стоимость услуги рассчитывается пропорционально количеству

Начальник ОРТиПД
ФЭУ т.393-828

Слободчикова П.У.

Идентификатор	Номер	Наименование	Страница
1624-001-07	260-190019	Прейскурант на прочие услуги	6 из 6